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Teknologisk Institut udarbejder og sender følgesedler og labels med unikke ID specifikt til din afprøvning, når der 

skal udtages prøver. Følgesedler og labels gør det muligt for laboratoriet at identificere prøverne og se, hvilke 

analyser der skal udføres.  

 

• Følgesedler er dokumenter, der bruges som bevis og kontrol, for at tjekke om indholdet i en forsendelse 

passer med det leverede. Du modtager to typer af følgesedler: 

o Følgesedler til landmanden: Denne bruger du til at tjekke de modtagne materialer og 

dokumenter fra Teknologisk Institut.  

o Følgesedler til laboratoriet: Denne bruger du til at tjekke hvilke prøver, der skal udtages til 

analyselaboratoriet, samt hvilke labels der hører til. 

• Labels med unikke ID bruges til at mærke poserne med de udtagne prøver. Du modtager en label per 

prøve, du skal udtage. 

 

Følgesedlen til laboratoriet skal vedlægges prøverne, som er mærket med de respektive labels. Når det er tid til at 

pakke og sende dine prøver, kan du læse guiden for Bestilling af pakkeforsendelse.  

 

 

Manglende følgesedler og labels, samt ekstra prøver  

Hvis der mangler følgeseddel og labels til en afprøvning, kan et nyt sæt rekvireres hos Teknologisk Institut på 

forsoeg@landmansdrevet.dk.  

 

Hvis der er begreber du er i tvivl om kan du evt. se ordlisten på side 14-16 i guiden ”Den gode afprøvning”, som kan 

findes på vores hjemmeside landmandsdrevet.dk. 

 

 

Sådan læser og bruger du: Følgeseddel til landmanden 

Denne følgeseddel er til egen brug for at sikre at du har modtaget de korrekte materialer, og ved hvad hvert emne 

bruges til. 

 

Følgesedler til landmanden følger samme struktur som i Figur 1. I tabellen i figur 1 vises en oversigt over de 

materialer, du har modtaget, angivet med evt. størrelse og antal, samt en bemærkning om hvordan det bruges. 
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Figur 1 Eksempel på følgeseddel til landmanden.  
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Sådan læser og bruger du: Følgeseddel til analyselaboratoriet 

Følgesedler til analyselaboratorier følger samme struktur som i Figur 2. De blå bokse viser de oplysninger, der er 

relevante for dig, samt hvordan de skal forstås og bruges.  

 

Nederst på følgesedlen er angivet en oversigt over de labels, der skal anvendes til de prøver og analyser, der er 

tilknyttet den specifikke følgeseddel.  

 

Vær opmærksom på at der ikke må rettes på følgesedlen. Hvis der skal foretages ændringer, f.eks. tilføjelse af 

ekstra prøver, ændring af prøveudtagningsstrategi m.m. kontaktes Teknologisk Institut, hvorefter nye labels og 

følgesedler fremsendes. Undtagelsesvis: Udgår en prøve, så overstreges denne på følgesedlen, og labelen 

kasseres.  
  



4 Landmandsdrevet Innovation - Landmandsdrevet.dk 

 

 

 

 

 

Figur 2 Eksempel på følgeseddel til analyselaboratoriet.  
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Sådan læser og bruger du: Labels til prøver 

Labels følger samme struktur som i Figur 3. Bid mærke i at der er mindre forskelle på labels mellem de tre 

forskellige prøveniveauer.  

 

Sørg for at prøve ID (Sample ID), som fremgår af følgesedlen, stemmer overens med prøve ID på labelen. Prøve ID 

fremgår under stregkoden og er markeret med blå firkanter på Figur 3.  På labelen kan du læse følgende: 

 

• Tidspunkt: Angiver hvornår prøven skal udtages 

• Matrix: Angiver hvilket prøvemateriale som skal udtages 

• Evt. led og gentagelse: Ved hhv. led- og parcelniveau, angives hvilket led og gentagelse som skal udtages i 

• Sup. ID: Kan angive supplerende information f.eks. prøvestørrelse (g, kg), særlige krav til pakning (køl, 

frost) m.m. 

• Prøve ID: Unikt prøve ID, som kan læses under selve stregkoden 

 

Vær opmærksom på at der ikke må rettes på labelen, dvs. der må ikke anføres andre numre el. lign. Hvis der skal 

foretages ændringer, f.eks. tilføjelse af ekstra prøver, ændring af prøveudtagningsstrategi m.m. kontaktes 

Teknologisk Institut, hvorefter nye labels og følgesedler fremsendes. Undtagelsesvis: Udgår en prøve, så 

overstreges denne på følgesedlen, og labelen kasseres.  

 
Figur 3 Eksempel på labels til de tre forskellige prøveniveauer. 
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